



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านวัง

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนน ตำบลบ้านวัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่กค ๐๔๐๕.๓/ว ๑๓๒ ลงวันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๕๑ กำหนดแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป ให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลาง และรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านวัง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

๑) โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายดอนตำแย - ค้างพลูกลาง หมู่ที่ ๑ บ้านดอนตำแย ตำบลบ้านวัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

๒) โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายหลังโรงเรียนบ้านวัง - บ้านโนน หมู่ที่ ๓ บ้านวัง ตำบลบ้านวัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

๓) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๒ หมู่ที่ ๖ บ้านโคกสะอาด ตำบลบ้านวัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

๔) โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมลำค่างพลู หมู่ที่ ๘ บ้านวังใหม่ ตำบลบ้านวัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

๕) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายเชิด - บ้านนายเม็ง หมู่ที่ ๒ บ้านบุ ตำบลบ้านวัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

๖) โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก สายฝั่งบึงสง่า (ข้าง อบต.บ้านวัง) หมู่ที่ ๑๑ บ้านวังสง่า ตำบลบ้านวัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

เสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายประยูร ยันประเวช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านวัง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายเซ็ด - บ้านนายเม็ง หมู่ที่ ๒ บ้านบุ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านวัง.
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ...๘๐๔,๐๐๐... บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป .ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่
คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๕๐๐ตร.ม. และมีปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๒๕ ลบ.ม. พร้อมป้ายโครงและป้าย
โครงการชั่วคราว อย่างละ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบที่ อบต.บ้านวังกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ...๗... พฤศจิกายน...๒๕๖๑... เป็นเงิน ...๘๓๘,๐๐๐... บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสุรชาติ...ช่วยโพธิ์กลาง.....ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางเดือนเพ็ญ...เจิมขุนทด.....ตำแหน่ง กรรมการ
 - ๖.๓ นางสาวจิตารัตน์...อุเขียว.....ตำแหน่ง กรรมการ

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายเชิด - บ้านนายเม็ง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้าน บุ ตำบล บ้านวัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 300.00 เมตร ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 225 ลบ.

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านวัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคา วันที่ 6 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

ราคาน้ำมัน 30.00-30.99

บาท /ลิตร

ปตท อ.เมือง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN FACTOR	ราคาต่อหน่วย XFF	ราคากลาง
1	งานเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,500	1.73	2,595.00	1.3624	2.36	3,535.4
2	งานทรายหยาบรองพื้นทาง หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	75	406.54	30,490.50	1.3624	553.87	41,540.2
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	75	99	7,425.00	1.3624	134.88	10,115.8
3	งานคอนกรีต ค.2 (240 ksc)	ลบ.ม.	225.00	1,908.88	429,498.00	1.3624	2,600.66	585,148.0
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	225.00	306	68,850.00	1.3624	416.89	93,801.2
4	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด Ø 19 มม.	กก.	724	20.43	14,783.86	1.3624	27.83	20,141.5
5	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย ขนาด Ø 12 มม.	กก.	267	22.59	6,028.01	1.3624	30.78	8,212.5
6	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด Ø 4 มม.	ตร.ม.	1,500	25.50	38,250.00	1.3624	34.74	52,111.8
	- ค่าแรงงาน	ตร.ม.	1,500	5	7,500.00	1.3624	6.81	10,218.0
8	ค่าแบบข้างคิดตามความยาว 2 ข้าง	ม.	300.00	20.6	6,180.00	1.3624	28.07	8,419.6
9	ค่าหยอดยางรอยต่อ	ม.	295	14.55	4,292.25	1.3624	19.82	5,847.7
					615,892.62	1.3624		839,092.1
* ราคาวัสดุก่อสร้างยึดจาก สนง.พาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ตุลาคม 2561							TOTAL	839,000.0

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

615,892.62

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นายสุรชาติ ช่วยโพธิ์กลาง)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นางเดือนเพ็ญ เจิมขุนทด)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นางสาวธิดารัตน์ อุเชี่ยวชาญ)